[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2019 № 845
г. Зерноград
Об установлении режима повышенной готовности для поселенческого звена Зерноградского городского поселения территориальной (районной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
      В связи с плановым ремонтом на насосной станции №3  Зерноградского водовода ГУП РО «УРСВ» с 10 по 17 сентября 2019 года прекращается  подача воды в городские водопроводные сети, нарушаются  условия нормальной  жизнедеятельности большей  части населения города. На основании положений Федерального Закона Российской Федерации «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 11 ноября 1994 г. № 68-ФЗ (в ред. Федеральных законов от 28.10.2002г.),  положений ст.9 закона Ростовской области от 24.12.2004 года № 294-ЗС  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», положениями постановления Администрации  Зерноградского городского поселения от 12.03.2018  № 255 «О поселенческом звене Зерноградского городского поселения территориальной (районной) подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 2, 30 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского  городского поселения   постановляет:
1. В связи с угрозой чрезвычайной ситуации, связанной с ограничением подачи воды населению, объявить с 08 час. 00 мин. 10.09.2019 года на территории города Зернограда режим повышенной готовности для поселенческого звена Зерноградского городского поселения территориальной (районной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Ввести в действие План обеспечения населения, объектов экономики и социальной сферы Зерноградского городского поселения водой в режиме ограниченного водопользования.

3. Рекомендовать руководству Зерноградского ПУ ГУП РО «УРСВ» принять все меры к восстановлению водоснабжения.

4. В целях реагирования на данную ситуацию и принятия оперативных мер по восстановлению водоснабжения и обеспечению водой населения с 08 час.30 мин.  10 сентября 2019 года перевести часть сил (органы управления, силы подвижного водоснабжения) поселенческого звена Зерноградского городского поселения территориальной (районной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности, для чего:

- создать оперативный штаб (рабочую группу) на базе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и пожарной безопасности Зерноградского городского поселения согласно приложению;

- привести к работе в режиме повышенной готовности систему управления, организовать взаимодействие сил и средств, привлекаемых к работам по обеспечению населения водой;

- проинформировать о сложившейся ситуации руководство Зерноградского района, органы Роспотребнадзора и главного санитарного врача Зерноградского района;

- проинформировать население о графике подвоза технической и питьевой воды;

- организовать постоянное информирование МКУ Зерноградского района «Управление по делам ГО и ЧС» о выполняемых мероприятиях по подвозу воды и ходе ремонта на водоводе через дежурного диспетчера ЕДДС;

5. Для обеспечения питьевой и технической водой населения и социально-значимых объектов до момента завершения работ и подачи воды в городские разводящие сети оперативному штабу:

- организовать непрерывное дежурство руководящего состава администрации городского поселения;

- при необходимости привлечь для подвоза воды населению автоцистерны ГКУ РО «Ростовская областная поисково-спасательная служба»;

- довести настоящее постановление до руководства Зерноградского ПУ ГУП РО «УРСВ» и руководителей предприятий, привлекаемых к участию в работах по ликвидации аварии на водоводе.
  6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Общее руководство по организации и проведению работ по восстановлению нормального водоснабжения населения города, координации действий и контролю по выполнению настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Администрации Зерноградского
городского поселения

                    А. А. Рачков
   Приложение

                                                       к постановлению Администрации
Зерноградского городского поселения
от 10.09.2019 № 845
Состав оперативного штаба Администрации Зерноградского городского поселения по обеспечению населения водой в режиме ограниченного водопользования
	№
	Фамилия, Имя, Отчество,             телефон
	Должность
	Номер контактного телефона

	   1
	2
	3
	4

	1
	ПИПКА

Дмитрий Александрович,

8 988 547 00 08
	Заместитель главы Администрации Зерноградского городского поселенря
	Начальник

штаба

	2
	ГУЛЕНКОВ
Владимир Николаевич,

8 918 526 84 02
	Заведующий сектором МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»
	Член штаба

	3
	ЛОПАТИН

Владимир Павлович
8 928 130 72 05
	Ведущий специалист по МП, ГО и ЧС МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»
	Член штаба

	4
	МАНУКЯН
Александр Сергеевич,

8 951 532 14 34

	И.о. ведущего специалиста по благоустройству, транспорту и связи  МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	Член штаба

Ведущий специалист

           Е. Н. Ефремова
2